[image: https://images.vector-images.com/38/osa-r-coa-2020.jpg]

_14_._09_.2022 г._173_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНОВА С.А.

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев заявление заместителя Председателя Думы Осинского муниципального района, депутата Думы Осинского муниципального района от 13 сентября 2022г. вх. № 01-14/27  Воронова Сергея Александровича о досрочном прекращении полномочий, в связи с избранием главой муниципального образования «Майск» Осинского муниципального района, руководствуясь пунктом 10 ч.10 ст.40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.3 ст.13 ч.2 ст.71 Регламента Думы Осинского муниципального района, утвержденного Решением Думы Осинского муниципального района от 25 декабря 2019г. № 21, ч.1 ст.60 Устава Осинского муниципального района,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Осинского муниципального района, заместителя Председателя Думы Осинского муниципального района Воронова Сергея Александровича, в связи с избранием главой муниципального образования «Майск».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Осинского муниципального района                                       	  А.П. Бухашеев

	Подготовил

	В.В. Москвитина

	Согласовано

	Г.С. Бардамов

image1.jpeg